



Nr 8/2006

Goniec

gminny



PAŹDZIERNIK 2006

Wybory samorządowe 2006

Rejestr wyborców dla każdego

str. 2

80 lat PSP w Złotorii

str. 3

Wszystko o wyborach w gminie Lubicz

str. 4-5

Wykaz przedsiębiorstw

str. 6

Smalec Lucyny czyli...

str. 7

Decyzja przy urnie

W dniu 12 listopada 2006r odbędą się wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz bezpośrednie wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Są to wybory lokalne, podczas których wybieramy ludzi znanych nam osobiście. To oni będą decydować o naszym najbliższym otoczeniu. To do nich będziemy się zwracać, kiedy potrzeb-

na będzie interwencja w sprawie dotyczącej naszej społeczności.

Od decyzji radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów zależeć będzie wygląd naszych miejscowości i to jak będzie się w nich żyło.

Lokale wyborcze będą czynne w godz. od 6.00 do 20.00. Gminna Komisja Wyborcza w Lubiczu w skład obwodowych komi-

sji wyborczych powołała 81 osób, które czuwać będą nad właściwym przebiegiem głosowania.

Kandydatów na radnych do Rady Gminy Lubicz zarejestrowano 41. O funkcję wójta Gminy Lubicz ubiega się tylko jeden kandydat.

W aktualnym numerze „Gońca” publikujemy pełną listę kandydatów do władz samorządowych.

Referat promocji i rozwoju – inwestycje zakończone w 2006 roku

W 2006 roku pomimo napiętego budżetu udało się władzom gminy zrealizować szereg inwestycji. Niektóre z nich rozpoczęto w latach ubiegłych, jednak ich zakończenie zaplanowano

na rok obecny. Poniżej wymieniamy najważniejsze z nich:

1. - Hala Sportowa w Lubiczu Górnym (dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu)

2. - Remont Szkoły Podstawowej w Grębocinie (dofinansowana ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej)

3. - Budowa zespołu boisk ogólnodostępnych w Lubiczu Dolnym (dofinansowana ze środków Unii Europejskiej)

4. - Budowa ogólnodostępnych placów zabaw w Grębocinie i Młyńcu oraz przy Przedszkolu w Lubiczu Górnym. Plac zabaw Grębocinie został dofinansowany ze środków Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

5. - Adaptacja budynku po byłym przedszkolu w Lubiczu Dolnym na potrzeby administracji publicznej i środowiska lokalnego.

6. - Budowa budynku gospodarczego przy boisku sportowym w Złotorii

7. - Ustawienie tablic promocyjnych z planami Gminy i miejscowości w Lubiczu Dolnym, Lubiczu Górnym oraz Grębocinie.

Zgodnie z wieloletnią tradycją w miesiącu października we wszystkich szkołach naszej gminy odbyły się uroczystości pasowania na uczniów klas pierwszych.

Uroczyste ślubowanie klas pierwszych w SP w Młyńcu zbiegło się również z otwarciem Szkolnego Placu Zabaw. Jego budowa została sfinansowana ze środków Gminy Lubicz oraz częściowo ze środków Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

(na zdjęciu dzieci z SP w Młyńcu)



Uroczyste otwarcie gminnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Lubiczu Dolnym

Na nowym boisku

Lubicz Dolny doczekał się wreszcie boiska szkolnego z prawdziwego zdarzenia. Jego uroczyste otwarcie odbyło się 23 września 2006 roku. Pieniądze na realizację tej inwestycji pochodziły z budżetu Urzędu Gminy Lubicz i środków unijnych.

Oprawa imprezy była niezwykle uroczysta. Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Waldemar Achramowicz, wójt gminy Lubicz Marek Olszewski wraz z radnymi, inspektor oświaty Krystyna Łęc, dyrektor toruńskiej delegatury Kuratorium Oświaty Iwona Michałek, dyrektorzy szkół gminy Lubicz oraz nauczyciele i uczniowie SP w Lubiczu Dolnym i ich rodzice.

Uroczystość rozpoczęła msza święta prowadzona przez pro-

boszcza z Lubicza Dolnego - dr Stanisława Machnij.

Po mszy podziękowania za umożliwienie szerzenia sportu na terenie naszej wsi składali: nauczyciele, uczniowie, dyrektor szkoły p. Danuta Ferens, władze gminy. Po czym wstępcę przecięli: wójt gminy, pani dyrektor i przedstawicielka Kuratorium Oświaty, a ksiądz dokonał poświęcenia boiska, życząc sportowcom wspaniałych wyników.

Otwarcie boiska na budowę połączone z zawodami lekkoatletycznymi i corocznym fe-

stynem „Pożegnanie lata”

Po części oficjalnej uczniowie szkoły przedstawili krótką część artystyczną przygotowaną pod kierunkiem p. Katarzyny Harmacińskiej, p. Marii Kalas i p. Darka Dobrzyńskiego. Ze wszystkich szkół naszej gminy przybyły zespoły sportowców, które od godz. 15.00 rozpoczęły rywalizację o Puchar Wójta Gminy Lubicz.

Puchar Wójta Gminy Lubicz i 1. miejsce w klasyfikacji końcowej zdobyła Szkoła Podstawowa z Lubicza Górnego (83 punkty).

2. miejsce - Szkoła Podstawowa z Lubicza Dolnego (79 punktów)

3. miejsce - Szkoła Podstawowa ze Gronowa (67 punktów)

4. miejsce - Szkołą Podstawowa z Młynica (64 punkty)

5. miejsce - Szkołą Podstawowa ze Złotorii (53 punkty)

6. miejsce - Szkoła Podstawowa z Grębocina (50 punktów).

Zawody odbywały się w duchu fair play, wszyscy zawodnicy wzięli w nich udział z pełnym zaangażowaniem. Dodatkową podniętą zagrzewającą młodych sportowców do walki była możliwość zmierzenia się ze sportowcami: Radkiem Drapa-

łą - sprinterem Polskiej Kadry Narodowej i Olimpijskiej, tegorocznym mistrzem Izraela i Austrii, Tomaszem Wrześcińskim - brązowym medalistą Młodzieżowych Mistrzostw Polski na 400 m przez płotki i Mariuszem Przybylskim - 4 miejsce na Mistrzostwach Polski Juniorów w Toruniu.

Po zawodach, do godziny 21, mieszkańcy Lubicza Dolnego wspaniale bawili się na festynie prowadzonym przez Radio Gra. Największym powodzeniem wśród dzieci cieszyła się strzelnica, przejażdżki na samochodzikach elektrycznych i spalinowych, skoki na trampolinie, nadmuchiwana zjeżdżalnia, malowanie twarzy. Dorośli sprawdzili swoją kondycję podczas tańców i podskoków w rytm melodii granych przez zaproszone zespoły.

Liczenie odwiedzane były stoiska z zabawkami, wata cukrową, miodami, bylinami i świecami. Można było się pochrępić pyszną wojskową grochówką i chlebem ze swojskim smalcem. Naprawdę trudno było zakończyć imprezę. Z prawdziwym żalem wszyscy rozchodzili się do domów. Dla wszystkich organizatorów imprezy była ona powodem do prawdziwej satysfakcji.



Szczegóły formalności związanych z wyborami samorządowymi

Rejestr wyborców dla każdego

W urzędzie każdej gminy prowadzony jest stały rejestr wyborców, który zapewnia osobom w nim ujętym możliwość udziału w wyborach. Na podstawie rejestru wyborców sporządzone są spisy wyborców i spisy osób uprawnionych do udziału w referendum. Według tych spisów są wydawane karty do głosowania w wyborach i referendach.

Wyborcy są ujęci w rejestrze wyborców według stałego zamieszkania.

* Wyborcy **zameldowani na pobyt stały** na obszarze gminy są wpisani z urzędu do rejestru wyborców w tej gminie.

* Wyborcy, którzy stale zamieszkują na obszarze gminy **bez zameldowania na pobyt stały**, a chcą uiszczenia w re-

jeestrze wyborców w tej gminie, mogą złożyć stosowny wniosek w urzędzie gminy, w której zamieszkują.

* Wzory bądź druki takich wniosków są udostępniane przez pracownika prowadzącego sprawę ewidencji ludności w urzędzie gminy.

* **Osoby nigdzie nie zameldowane** również mogą zwracać się do urzędu gminy, w której zamieszkują, o wpisanie do rejestru wyborców, wskazując we wniosku adres, pod którym były ostatnio zameldowane na pobyt stały.

* Jeżeli wyborca na własny wniosek do rejestru wyborców **zmienił miejsce stałego zamieszkania** (np. powrócił do miejsca zameldowania na pobyt stały albo zamieszkał w in-

nym miejscu) i nie chce być ujęty w rejestrze wyborców w nowym miejscu, musi ponownie złożyć wniosek o wpis do rejestru wyborców.

* Wyborca może być wpisany tylko do jednego rejestru wyborców. Rejestr wyborców jest udostępniany w urzędzie gminy do publicznego wglądu w celu zapewnienia społecznej kontroli prawidłowości jego sporządzenia.

* Ze względu na ochronę danych osobowych, udostępnianie polega na założeniu pisemnego zapytania umożliwiającego identyfikację wyborcy, którego zapytanie dotyczy. Odpowiedź udzielana jest w formie pisemnej.

* **Każdy może wnieść na piśmie do urzędu gminy reklamację** na nieprawidłowości w rejestrze

w rejestrze (np. w sprawie pominięcia wyborcy w rejestrze, wpisania osoby, która nie ma prawa wybierania lub nie zamieszkuje w gminie, albo wpisania niewłaściwych danych osobowych wyborcy).

* Wójt gminy załatwia reklamację wydając decyzję, od której zainteresowanemu służy prawo wniesienia skargi do sądu rejonowego w terminie 3 dni od otrzymania decyzji.

* Wszelkie sprawy dotyczące rejestru wyborców są wolne od opłat. Procedura wpisania do rejestru wyborców według miejsca stałego zamieszkania ma na celu wyłącznie umożliwienie obywatelom realizacji ich praw wyborczych.

Tort i pieczony prosiak

Na tegoroczne obchody dożynkowe zorganizowane 16 września w hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Lubiczu Górnym zjechali się rolnicy z całej gminy Lubicz. Po ciepłym powitaniu gości przez Wójta Marka Olszewskiego i Przewodniczącą Rady Gminy Hannę Anzel, podziękowano rolnikom za poświęcenie i trud pracy na roli. Wszystkim zebranim czas umiliły występy dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół nr 1, które rozpoczęły część artystyczną pięknym polonezem. Kapela Toruniacy zaprezentowała tańce ludowe z różnych regionów Polski. Nie zabrakło też występów Chórów Seniora z Lubicza i Grębo-

cina. Z kapelą ludową wszyscy uczestnicy śpiewali biesiadne szlagiery.

Miłym akcentem był ufundowany przez wójta tort - z najlepszymi życzeniami dla rolników. Pieczone prosię, które przy blaskach sztucznych ogni „wjechało” na salę nie tylko pięknie się prezentowało, ale również wyśmienicie smakowało. W czasie Biesiady Dożynkowej nie zabrakło też muzyki tanecznej, przy dźwiękach której goście dobrze się bawili.

Uświęcone tradycją Dożynki, które zgromadziły rolników z całej gminy, były powodem do wspólnego świętowania, zabawy i integracji.



Uroczyste otwarcie Przedszkola „Słoneczko” w Grębocinie

Telewizor od marszałka

W dniu 6 października br. uroczyste otwarcie zostało Przedszkole Niepubliczne „Słoneczko” w Grębocinie. Uroczystość połączono z otwarciem Ogólnodostępnego Placu Zabaw w Grębocinie, zbudowanym z udziałem środków Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

W tym ważnym dla społeczności Grębocina wydarzeniu udział wziął Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego Waldemar Achramowicz. Wspomagał on przedszkolakom wspaniały prezent - duży i nowoczesny telewizor, na którym każda bajka będzie widoczna z

najdalszego kącika przedszkola.

Przejęcia wstęgi dokonali - Marszałek Województwa Waldemar Achramowicz, Wójt Gminy Lubicz - Marek Olszewski, Przewodnicząca Rady Gminy Lubicz - Hanna Anzel oraz Dyrektor Przedszkola - Lucyna Jaroszevska. Plac zabaw i Przedszkole poświęcone zostały przez księdza proboszcza Dariusza Aniolkowskiego.

Uroczystość uświetniły występy artystyczne zaproszonych przedszkolaków z Torunia oraz młodzieży z Zespołu Szkół Nr 2 w Grębocinie.



80 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotorii

Pod okiem św. Floriana

Już od 80 lat strażacy z niu bryg. Bogdan Sowiński, Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotorii niosą pomoc potrzebującym - w czasie pożaru, powodzi, silnego wiatru. Uroczyste obchody związane z rocznicą powstania OSP Złotoria odbyły się 23 września podczas pięknej i słonecznej pogody. Były one okazją do podsumowania wielu lat społecznej pracy i wysiłków organizacyjnych kilku pokoleń strażaków tej miejscowości.

O ich dokonaniach z dużym uznaniem mówili licznie zaproszeni goście m.in. Wójt Marek Olszewski, zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Toruniu mł. bryg. Andrzej Więckowski, zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Toru-

Na ręce Prezesa OSP Marii Błaszczyk złożono kwiaty, gratulacje i życzenia od osób i zakładów pracy, które na co dzień współpracują, a nierazko wspomagają strażaków, doceniając ich zaangażowanie i poświęcenie w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej.

B.J.

Akcja Katolicka z Gronowa ubiegała się o dotację dla świetlicy „Gronowianka”

Nowe meble i zabawki

W maju br. organizacje z terenu naszej gminy ponownie ubiegały się o środki w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na „doposażenie wiejskich świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży”.

Dotację otrzymała świetlica środowiskowa „Gronowianka” prowadzona przez Oddział Akcji Katolickiej przy Parafii Św. Mikołaja w Gronowie. Za przyznane środki zostały zakupione m.in. nowe stoliki, krzesła, gry planszowe oraz inny sprzęt, który pozwoli zwiększyć atrakcyjność zajęć dla dzieci i młodzieży. Dzięki dofinansowaniu świetlica zyska nowe oblicze i poszerzy się oferta proponowanych zajęć.

Oddział Parafialny Akcji Katolickiej przy Parafii Św. Mikołaja w Gronowie w prowadzonej świetlicy wspiera swoich podopiecznych oferując im pomoc edukacyjną, pomaga kształtować właściwe postawy etyczne-moralne, pomaga w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, a także organizuje imprezy, gry i zabawy ruchowe.

OBWIESZCZENIE

Gminnej Komisji Wyborczej w Lubiczu z dnia 25 października 2006
o zarejestrowanych kandydatach na Wójta Gminy Lubicz w wyborach zarządzonych na dzień 12 listopada 2006

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim, wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984, Nr 127, poz. 1089, Nr 214, poz. 1806, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 oraz z 2005 r. Nr 175, poz. 1457) Gminna Komisja Wyborcza w Lubiczu podaje informację o zarejestrowanych kandydatach:

- OLSZEWSKI Marek Karol, lat 52, wykształcenie wyższe, zam. Kopanino
- zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „WSPÓLNOTA”
nie należy do partii politycznej

Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej
Zbigniew Sadowski

OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Lubicz z dnia 19 października 2006r

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 lipca 1998r – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003r, Nr 159, poz. 1547 ze zm) oraz uchwały Nr XXXVI/443/05 Rady Gminy Lubicz z dnia 15 lipca 2005r w sprawie zmian w podziale na stałe obwody głosowania na terenie gminy Lubicz, podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych **w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz bezpośrednich wyborach wójtów burmistrzów i prezydentów miast** zarządzonych na dzień **12 listopada 2006r**

Numer obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej	Nr okręgu wyborczego
1	Sołectwo : Grębocin	Zespół Szkół Nr 2 w Grębocinie tel. nr 645-90-13	1
2	Sołectwo : Gronowo	Szkoła Podstawowa w Gronowie tel. nr 678-41-60	2
3	Sołectwo : Lubicz Górny ulice: Bankowa, Boczna, Kamienna, Kołtąta, Lipnowska, Nad Drwęcą, Paderewskiego, Parkowa, Piaskowa, Polna, Przy Skarpie, Rataja, Słoneczna, Sportowa, Widokowa, Zdrojowa	Zespół Szkół Nr 1 w Lubiczu Górnym tel. nr 678-52-00 Lokal przystosowany dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych	3
4	Sołectwo : Lubicz Dolny	Szkoła Podstawowa w Lubiczu Dolnym tel. nr 678-21-15	4
5	Sołectwo: Jedwabno, Rogówko	Świetlica wiejska w Jedwabnie tel. kom.0660480370	5
6	Sołectwo: Brzezinko, Brzeźno, Rogowo	Świetlica wiejska w Brzeźnie tel. kom. 0606654705	6
7	Sołectwo: Młyniec Pierwszy, Młyniec Drugi	Szkoła Podstawowa w Młyńcu Pierwszym tel. nr 678-28-69	7
8	Sołectwo: Krobia, Mierzynek, Lubicz Górny ulice: Bażantowa, Gajowa, Komunalna, Nad Strugą, Stefana Niteckiego, Nowa, Nowowiejska, Przy Lesie, Por. K. Trzaskalskiego, Rzemieślnicza, Warszawska	Zespół Szkół Nr 1 w Lubiczu Górnym tel. nr 674-24-41	8 3
9	Sołectwo: Grabowiec, Kopanino, Nowa Wieś, Złotoria	Szkoła Podstawowa w Złotorii tel. nr 674-51-70	9, 10

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania w godzinach w godz. 6.00 – 20.00.

Wójt Gminy
Marek Olszewski

OBWIESZCZENIE GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ W LUBICZU

z dnia 24 października 2006 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Lubicz
zarządzonych na dzień 12 listopada 2006 r.

Na podstawie art. 109 ust. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1760 z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055 i Nr 159, poz. 1127) Gminna Komisja Wyborcza w Lubiczu podaje informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych

Okręg Nr 1

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. ANZEL Hanna, lat 46, zam. Grębocin
2. WIDLIŃSKI Wojciech, lat 34, zam. Grębocin

Lista nr 30 – KWW MY NIEZALEŻNI

1. DYBOWSKI Roman, lat 47, zam. Grębocin

Okręg Nr 2

Lista nr 16 – KWW PRZYMIERZE SAMORZĄDOWE

1. LUBIAK Ludwik Jan, lat 49, zam. Gronówko

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. WRONIECKA Karina, lat 34, zam. Gronowo

Okręg Nr 3

Lista nr 4 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. LIPIŃSKI Jan, lat 44, zam. Lubicz Górny

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI

1. CHOJNICKA Maria, lat 58, zam. Lubicz Górny
2. DZINGELEWSKI Andrzej Mirosław, lat 47, zam. Lubicz Górny
3. TODEK Piotr, lat 32, zam. Lubicz Górny

Lista nr 7 – KW SAMOOBRONA RP

1. ZAKRZEWSKI Zdzisław Antoni, lat 59, zam. Lubicz Górny

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. BOROŃ Józefa Danuta, lat 53, zam. Lubicz Górny
2. NOWAKOWSKI Stanisław, lat 48, zam. Lubicz Górny
3. PRZYBYLSKI Juliusz Czesław, lat 48, zam. Lubicz Górny

Lista nr 21 – KWW SŁAWOMIRY KORZENIEWSKIEJ

1. KORZENIEWSKA Sławomira, lat 43, zam. Lubicz Górny

Okręg Nr 4

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY PSL

1. WIERZBOWSKA Katarzyna, lat 64, zam. Lubicz Dolny

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. KLAWIŃSKI Jan, lat 60, zam. Lubicz Dolny

Lista nr 18 – KWW „PRZYSZŁOŚĆ I ROZWÓJ”

1. SIADAK Józef, lat 51, zam. Lubicz Dolny

Lista nr 22 – KWW RYSZARDA KORPALSKIEGO

1. Korpalski Ryszard Wacław, lat 51, zam. Lubicz Dolny

Lista nr 23 – KWW „ANNY PIĄTKOWSKIEJ”

1. PIĄTKOWSKA Anna Lidia, lat 36, zam. Lubicz Dolny

Lista nr 24 – KWW EDMUND CELMER

1. CELMER Edmund, lat 62, zam. Lubicz Dolny

Lista nr 26 – KWW ZADBAJMY O ROZWÓJ LUBICZA

1. RÓŻYCKI Marcin Daniel, lat 27, zam. Lubicz Dolny

Okręg Nr 5

Lista nr 16 – KWW PRZYMIERZE SAMORZĄDOWE

1. STANISZEWSKA Danuta Zuzanna, lat 44, zam. Jedwabno

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. SEWERYN Elżbieta Bogumiła, lat 53, zam. Rogówko

Okręg Nr 6

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. RYBACKI Kazimierz, lat 52, zam. Brzezinko

Lista nr 25 – KWW LUBICKA AKCJA WYBORCZA

1. SIENKIEWICZ Jarosław Marcin, lat 43, zam. Rogowo

Okręg Nr 7

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY PSL

1. SZATKOWSKI Gabriel, lat 66, zam. Młyniec Drugi

Lista nr 16 – KWW PRZYMIERZE SAMORZĄDOWE

1. KOŹLIKOWSKI Franciszek Sylwester, lat 61, zam. Młyniec Pierwszy

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. ZONENBERG Zbigniew Izidor, lat 74, zam. Młyniec Pierwszy

Okręg Nr 8

Lista nr 16 – KWW PRZYMIERZE SAMORZĄDOWE

1. SÓJKA Aldona Maria, lat 50, zam. Mierzynek

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. PASTERNAK Maciej, lat 47, zam. Krobia

Lista nr 28 – KWW LEPSZE JUTRO

1. DOROCH Jacek Bogdan, lat 57, zam. Krobia

Lista nr 29 – KWW RAFIŃSKA JADWIGA

1. RAFIŃSKA Jadwiga, lat 44, zam. Mierzynek

Okręg Nr 9

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY PSL

1. CZECH Andrzej, lat 45, zam. Nowa Wieś

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. BUDKIEWICZ Leszek Marcin, lat 33, zam. Grabowiec

Okręg Nr 10

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI

1. DZIEN-RAKOCZY Czesława Elżbieta, lat 60, zam. Złotoria

Lista nr 7 – KW SAMOOBRONA RP

1. ZACH Bartłomiej, lat 37, zam. Złotoria

Lista nr 17 – KWW „WSPÓLNOTA”

1. BRENDEL-KWIATKOWSKA Barbara Elżbieta, lat 57, zam. Złotoria

2. PEREGONCZUK Aldona Teresa, lat 49, zam. Złotoria

Lista nr 19 – KWW BEATY FUERSTENAU

1. FUERSTENAU Beata, lat 28, zam. Złotoria

Lista nr 20 – KWW DLA ŻŁOTORII - STANISŁAW URBAŃSKI

1. URBAŃSKI Stanisław, lat 57, zam. Złotoria

Lista nr 27 – KWW NA RZECZ ROZWOJU ŻŁOTORII

1. RZESZOTEK Marian Wojciech, lat 51, zam. Złotoria

Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej
Zbigniew Sadowski

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW

upoważnionych do prowadzenia na terenie Gminy Lubicz działalności w zakresie:

- odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

L.p.	Nazwa i adres firmy	Decyzja nr data wyd.	Zakres i teren działalności	Termin rozp.	Termin zakoń.
1.	ALBA sp. z o o Radzionków, ul. Sikorskiego 5 tel.(32) 39 69 299	ZGK/700/03/ 05 z dnia 7.03.2005 r.	Opróżnianie zbiorników i transport nieczystości ciekłych teren Gminy Lubicz	7.03.2005 r.	7.03.2015 r.
2.	Publiczny Transport Ciężarowy Józef Małek Brzozówka, ul. Wierzbowa 31 tel.0600987 783	ZKG/700/02/ 05 z dnia 6.02.2005 r.	Odbieranie odpadów komunalnych z pojemników kielichowych na terenie Gminy Lubicz	6.02.2006 r.	6.02.2016 r.
3.	Jacek Dolega Wywóz nieczystości płynnych Lubicz, ul. Rataja 4a/17 tel. 6785-012	TIN/7051/3/ 2001 z dnia 25.10.2001 r.	Usuwanie odpadów komun. płynnych z transportem teren Gminy Lubicz	25.10.2001 r.	25.10.2010 r.
4.	Mirosław Jastrzębski Wywóz nieczystości płynnych Lubicz, ul. Tulipanowa 14 Tel. 090373057	INW/7051/1/ 2002 z dnia 19.03.2002 r.	Usuwanie odpadów komun. płynnych z transportem teren Gminy Lubicz	19.03.2002 r.	19.03.2012 r.
5.	Tadeusz Rybicki Usługi wod-kan Grębocin, ul. Kowalewska 10	INW/2051/ 1/2003 z 16.01.2003 r.	Usuwanie odpadów komunalnych płynnych z terenu Gminy Lubicz	16.01.2003 r.	16.01.2013 r.
6.	Elwik sp. z o.o. Lubicz, ul. Toruńska nr 21 tel. 056 6785314	INW/7051/3 2003 z dnia 2.01.2003 r.	Zbiоровe odprowadzanie ścieków z terenu Gminy Lubicz i ich utylizacja	1.01.2003 r.	Czas nieoznaczony
7.	Komunalne PUP „EKOCIECH” sp. z o.o. Ciechocinek, ul. Wojska Polskiego 33 tel. 416-27-00	INW/7051/4 2003 z dnia 16.04.2003 r.	Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruch. wraz z transportem teren Gminy Lubicz	1.05.2003 r.	01.05.2013 r.
8.	MPO sp. z o.o. Toruń, ul. Grudziądzka 159 tel. 056 6555412	INW/7051/5 2003 z dnia 3.06.2003 r.	Segregacja, usuwanie, wykorzystywanie odpadów komunalnych wraz z transportem teren Gminy Lubicz	9.06.2003 r.	09.06.2013 r.
9.	Karat Elektro Recykling Lubicz, ul. Toruńska 64 tel. 056 623 80 91	OŚW.7661/01/ 06	Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektron)	17.07.2006 r.	17.07.2016 r.

Stan na dzień 30 września 2006 r.

Ziemniak na wesoło

Uczniowie klasy IIIa i IIIb Szkoły Podstawowej w Grębocinie wymyślili i zorganizowali konkurs na najśmieszniejszą postać z ziemniaka.

Jury składającej się z wychowawców klas M.Bartosińskiej i M.Dabrowska oceniło prace i przyznało nagrody.

Na zdjęciu zwycięzcy konkursu od prawej stoją: Mikołaj Woźniewski, Karolina Romanowska, Dominika Błotnicka.



Flisak-Pawłowscy Złotoria liderem rozgrywek o mistrzostwo A Klasy

Wreszcie wygrywają

W obecnym sezonie 2006/2007 KS Flisak-Pawłowscy Złotoria po 7 kolejkach jest liderem rozgrywek o mistrzostwo A Klasy z 16 punktami. Dotychczas zanotował 6 zwycięstw i 1 remis nie przegrywając żadnego meczu. Zespół strzelił 20 bramek tracąc tylko 7. Dotychczas na listę strzelców wpisywali się: Krzysztof Czerwiński (9 bramek), Michał Suchocki (6 bramek), Mariusz Chyb (2 bramki), po 1 bramce strzelili Adam Łącki, Krzysztof Melnicki, Tomasz Nowak, Arkadiusz Wandowicz.

Klub osiąga tak dobre wyniki dzięki pomocy z Urzędu Gminy

Lubicz i sponsorom: **MARKO MAZBI Marioli i Zbigniewa Pawłowskich**, którzy angażują się w działalność klubu. Zarząd klubu zwraca się z uprzejmą prośbą do potencjalnych sponsorów o wsparcie finansowe aby wesprzeć działalność największego Klubu Sportowego w Gminie Lubicz.

Zarząd Klubu i Sponsorzy pragną bardzo gorąco podziękować wszystkim zawodnikom za poświęcenie i zaangażowanie w grę.

KS Flisak-Pawłowscy Złotoria posiada swoją stronę internetową pod adresem: **www.lubicz.pl** (Sport -> KS Flisak-



-Pawłowscy Złotoria). Istnieje **pl**, na którym można komentować wydarzenia związane z działalnością klubu. także forum klubu pod adresem **www.flisakzlotoria.fora**.

Silna reprezentacja gminy Lubicz podczas festynu „Barwy Lata Dary Jesieni”

Smalec Lucyny, czyli wizytówka gminy

Przedstawiciele Gminy Lubicz, która wchodzi w skład Lokalnej Grupy Działania „Podgrodzie Toruńskie”, wzięli udział w festynie „Barwy Lata Dary Jesieni”. 16 września w Przysieku zaprezentowało się 12 Lokalnych Grup Działania z całego województwa kujawsko – pomorskiego.

Grupa rywalizowała w konkursie na najciekawsze stoisko z produktem lokalnym. Atrakcji nie brakowało. Panie z dawnego Koła Gospodyń Wiejskich, a obecnie Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych z Rogówka wysłały na festyn silną reprezentację. Szczególne podziękowania

należą się paniom: Elżbiecie Seweryn, Halinie Pastuszek, Gabrieli Muzalewskiej, Małgorzacie Kwieciami, Elżbiecie Kudlińskiej, które przygotowały mnóstwo smakołyków: placek lubicki, rogaliki z nadzieniem, słodkie grzybki, golonkę w piwie, pstrąga lubickiego w za-

lewie pomidorowej, sałatkę z ananasem, roladę serową oraz „Smalec Lucyny”. Stół bogato zastawiony, pięknie ozdobiony jarzębiną, świecami, jabłkami, zrobił na uczestnikach duże wrażenie. Nie zabrakło amatorów pyszności, a potrawy szybko zniknęły ze stołu. Zainteresowani pytali o przepisy i chwaliłi zdolności kulinarne pań z Rogówka.

Małą ekspozycję zaprezentowała również firma Eko-Ceramika z Jedwabna - kolorowe donice, dzbany, wazon, świeczniki, były ozdobą stoiska, a chętnych do ich zakupu, było wielu. Dołączyło do nas Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa z Grębocina, prezentując swoje logo i jeden z eksponatów.

Nasi partnerzy z Wielkiej Nieszawki i Zlejwsi Wielkiej, również wzięli udział w imprezie. Firma Martwit serwowała pyszne i zdrowe soki.

Tadeusz Chełmiński z Łąży na zaprezentował kilka swoich obrazów. Autor jest samoukiem, nigdy nie uczył się techniki malarskiej, jego obra-

zy to własne kompozycje. Swoją pracę wykonuje w wolnych chwilach, jest wierny swojej pasji od 26 lat.

Kolekcję drewnianych rzeźb zaprezentował Juliusz Lewandowski, chociaż zajęcie traktuje jak hobby, jego przygoda z rzeźbą trwa już 15 lat. Pan Juliusz obdarowuje rzeźbami swoich znajomych, rodzinę, wykonuje prace na zamówienie. Jego marzeniem jest wykonanie rzeźby dinozaura w naturalnych rozmiarach, ale jak sam mówi, jego możliwości pozyskania surowca są ograniczone.

Ciekawostką była prezentacja multimedialna, jaką przygotowało gospodarstwo agroturystyczne Rancho z Małej Nieszawki. Jak na ranczerów przystało, nie zabrakło snopków siana, kapeluszy, siodeł i muzyki rodem z Dzikiego Zachodu. Wszyscy poczuliśmy się trochę jak bohaterowie westernu.

Mimo, że grupie nie udało się wygrać konkursu, wszyscy uczestnicy uważają udział w festynie za duży sukces. Był to dla nas debiut, a zdobyte doświadczenie na pewno zaowocuje. Być może w przyszłym roku?



W tym roku na terenie gminy Lubicz przebudowano i wyremontowano ponad 14 tyś. metrów kwadratowych dróg

Nie ma tanich dróg

Powierzchniowe utwalenie jest to pokrowiec powstały przez skropienie wzmocnionej i uszorstnionej powierzchni emulsją asfaltową, posypanie kruszywem i zawałowanie. Zabieg ten może być jedno, dwu lub trzykrotny.

Warstwy ściernicze wykonane metodą powierzchniowego utwalenia wykazują dużą szorstkość, a współczynnik tarcia na mokrej nawierzchni ulega małym zmianom przy zmianach prędkości jazdy. Są to zatem nawierzchnie o korzystnych cechach pod względem szorstkości.

Dwu - trzykrotne powierzchniowe utwalenie nawierzchni jest znacznie trwalsze, niż jednokrotne. Poza tym wielokrotne utwalenie wytrzymuje znacznie większe obciążenie nawierzchni ruchem, niż utwalenie jednokrotne.

W roku bieżącym w opisanej technologii przebudowano i wyremontowano pięć ulic na terenie naszej Gminy o łącznej powierzchni 14.256,25 m².

Wartość tych robót wyniosła 354.809,76 zł.

1. ul. Piaskowa - Lubicz Górny

2. ul. Sosnowa - Lubicz Dolny

3. ul. Lipowa - Lubicz Dolny

4. ul. Słoneczna - Grabowiec

5. ul. Owocowa - Grębocin

Dodatkową jest ulica Owocowa w miejscowości Grębocin. Gmina Lubicz otrzymała dotację w wysokości 40.000 zł ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Zdajemy sobie sprawę że z uwagi na wzrost cen materiałów i usług drogowych wartość robót w latach następnych może ulec zmianie (zwiększeniu), ale i tak będzie o wiele niższa niż wykonanie typowej nawierzchni asfaltowej.

Budowa chodników

Zarząd Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu realizował w tym roku również inne inwestycje. Należy do nich budowa chodników przy drogach powiatowych w Brzezinku, Krobii i Młyńcu Drugim, przy drodze wojewódzkiej nr 552 Grębocin - Papowo oraz na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą krajową w Lubiczu Dolnym.

Inwestycje te mogły zostać zrealizowane dzięki zrozumieniu i współpracy



z zarządami Dróg Powiatowych w Toruniu, Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy Rejon Dróg Krajowych w Toruniu, które wykazały duże zrozumienie dla potrzeb zwiększenia bezpieczeństwa w obrębie tych dróg, a przede wszystkim dobrą wolę i podjęły się wspólnej realizacji tych przedsięwzięć.

Chodnik przy drodze krajowej i drogach powiatowych były i są budowane przez pracowników Zarządu Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu.

W ten sposób wybudowano 700 metrów bieżących chodników, do końca roku planuje się wykonanie kolejnych odcinków w miejscowości Krobia i Lubicz Dolny o łącznej długości ok. 260 metrów bieżących.

Prace przeplwały sprawnie, a jakość robót nie ustępuje w żadnej mierze od jakości robót zakładów pro-

fesjonalnych.

Oświetlenia uliczne

Do wykonania w 2006 roku było łącznie 147 lamp ulicznych na terenie 16 sołectw zapisanych w 51 zadaniach budżetowych.

Oczywiście najpierw trzeba było przebrnąć długą procedurę uzyskania potrzebnych dokumentów (przygotowanie map, uzyskanie warunków i decyzji, opracowanie projektów, podpisanie umów uzgodnienia z instytucjami) żeby ostatecznie dojść do wyłonienia wykonawców, którzy to oświetlenie wybudują. Część zadań została już wykonana, pozostałe zadania według podpisanych umów oraz zapewnień wykonawców zostaną zrealizowane w miesiącu listopad bieżącego roku.

Ponadto do końca roku w ramach konserwacji istniejących oświetleń ulicznych zostaną wymienione stare oprawy w 72 punktach na nowe energooszczędne.



Wydawca:

Urząd Gminy Lubicz
87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21

tel. (056) 678-21-28,

fax (056) 678-21-22

e-mail: info@lubicz.pl;

www.lubicz.pl

Redaktor naczelny:

Barbara Wiertel

Nakład: 2200 egzemplarzy

Druk:



DRUKARNIA OFFSETOWA SKOCZEK S.C.

Biuro:

87-100 Toruń, ul. Szosa Okrężna 3/13

tel./fax: (056) 654 30 09

Drukarnia:

87-162 Lubicz, ul. Malgorzaty 4B

tel.: (056) 66 33 544

e-mail: skoczek@drukarniascoczek.pl

www.drukarniascoczek.pl